Domus meado mus orationis vocabit **Luc.**
vbi. s. **Isido.** lib. ethymol. et **Ambro.** in hexa
 meron dicunt. **F**rido e auis pēnosa mire agi
 litatis et velocissimi volatus et certa custodit
 rpa aduentus sui et recessus. nam eius aduen
 tus indicium e veris. et testimoniū instātis sere
 nitatis estiuālis. hec pugnat contra passeres.
 nidū et domunculā suā ingredientes. et mori
 bus et vnguibus fugat eos de nido et dō domo
 sua. **S**pūaliter p irundinē intellige xpm. p pē
 nas xpo virtutes morales. iuxta illud ps. **D**e
 ne columbe deargentate. q. d. habete i virtuti
 bus vestris mansuetudinē simplicitatis et pru
 dentie claritatis. **S**icut ergo irundo e plena pē
 nis. sic christus e plenus virtutibus ethid. qā
 in ipso sunt omnes thesauri sapie et sciētie ab
 sconditi. ad **Colof. ij.** In ipso est charitas. qz
Johānis. xv. maiorē charitatē nemo habzvt
 animā suāz ponat quis p amicus suis. In ipso
 est misericordia. **Lu. vj.** Estote misericordes
 sicut pater vester misericors e. In ipso est hu
 militas et mititas. **Matth. xj.** Discite a me qz
 mitis sum et humilis corde. et sic d singulis v
 tutibus. **I**pse etiaz velocissimi cursus fuit ad
 nos redimēdos. ps. xvij. **E**xultauit vt gigas
 ad currendā viā. voluit tamē i suo aduētū cer
 tum tps expectare. vicz tempus grē. quod si
 gnificat p tēpus veris. **E**t dē ab aplo tps ple
 nitudinis. **U**bi inquit venit plenitudo tēpo
 ris in quo deus misit filiū suū. qd exponit ma
 gister lib. iij. dist. j. **T**empus inquit plenitudi
 nis dē tempus gratie. quod ab aduētū. s. i car
 nē saluatoris exordiu sumpsit. **I**tē xpus con
 tinue pugnavit cū passeribus q sunt aues gar
 rule et instabiles. callide et libidiose. et signifi
 cant phariseos supbos ceterosqz iudeos q fu
 erunt garruli contra xpm eius doctrine tra
 dicētes. **I**tē fuerunt instabiles i verbis. quia
 qui prius xpo testimoniū dabant. et in verbis
 gratie eius mirabant **Luc. iij.** postea euz po
 tatorum vini dicebant. **I**tē fuerunt callidi in
 auaricia. quod patz ex illo qz ppter auariciaz
 vēdebant et emebāt in tēplo. **I**deo eiecit eos
 xps d domo sua dicēs. **D**omus mea domus
 orationis tē. vt dicunt psumpta verba. In
 quibus pncipaliter duo tangunt. **P**rimo in
 uincibilis ptās xpi et zelus correctionis. ibi.
 ingressus in tēplū. secūdo inextinguibilis ad
 tēplū feruor et virtus dilectionis. ibi. domo
 mea domus ora. **P**rimo g tāgitur inuincibil
 ptās christi et zelus correctōis cū dicit. ingrel
 sus in tēplū ce. cij. emē. et ven. **C**irca qd no
 ta dicit **Aris. j. eth.** **B**ermōes inqrdi sūt fm
 materiā de q sunt. **S**z qz hec e materiā d vēdi
 toribus et emptorib. id dicēdū est d ipsis. **E**t
 pmo de vēditorib. et hi sunt multiplices. **P**ri
 mi sunt q semp mentiēdo in venditōe solēt de

cipere. et hi sūt peiores q fures. iuxta illd **Eccl**
xx. **P**otior est fur. i. minus malus fm glo. qz
 assiduitas viri mēdaciis. **T**alis. n. frequenter
 dicit mendaciū pnciosū quod est aliqn graui
 us qz furtū. vt qn p mendaciū alterius deni
 grat fama. quanto melius e nomen bonuz qz
 res possessa que tollit p furtū. vt dicit **Nico**
laus d lyra. **S**z querit de talibus q nec emere
 nec vēdere nouerūt nisi cū mēdacijs aut iura
 mentis aut piurijs. **R**ūdet **Raymū.** **Q**uot/
 ens cā decipiendū peierāt vt mentiunt sciēter
 peccāt mortalit et tenent ad restitutōz. **S**i au
 tē aliquis ignorans dicit falsuz credēs dicere
 vey. vel si sciēter nō intendit pximo nocere. s
 se indemnē seruare. nec ppter hoc rē amplius
 debito supuēdit. tale mendaciū pōt dici veui
 ale. sed cū iurat vel peierat est peccatū morta
 le. **Q**uia vt dicit **Tho. scda scde. q. xcviij.** piu
 riū ex suo genere pctm mortale e. **I**ō tales sic
 iurantes efficiēt de templo celesti. **S**cōi sunt
 qui in ponderibus. stateris et mēsuris p frau
 dē psueuerūt delinquere. **E**t hoc fit triplicif.
Uno mō cū quis hz diuersa pondera et diuer
 sas mēsuras. et vēdit ad minozē alienigenis et
 ignotū. et ad maiorē amicis et notis. **C**ōtra quē
 dē **Nume. xxv.** **N**ō habebis i sacculo tuo di
 uersa pōdera maius aut min. nō erit i domo
 tua modi maior aut minor. pondus hēbis iu
 stū. et modius equalis et verus erit tibi vt mul
 to viuas tpe sup terrā quā dñs deus tuus de
 derit tibi. q. di. a sensu ppario. **S**i non habebis
 iustū pondus et modiu breuiabis tibi vita
 tua. **E**t hoc damnū est vnuz tpale. **A**liud dā
 nū tpale est qz tales non ditabunt. iuxta illud
Abichee. vj. qd dicit dñs. **N**ūquid iustifica
 bo staterā impiā. aut saccelli pondera dolosa
 quasi di. non. **E**t sequit pena. **T**u seminabis
 et non metes. et calcabis oliuam et non vnger
 oleo. **T**ertiu damnū est spirituale. et e ira dei.
 d hoc **Abichee. vj.** **A**dhuc ignis est in domo
 impj. et thesaurus iniquitatis et mēsurā minoz
 plena ira. vbi dicit glo. **Q**uantū mēsure sub
 trahit tantū ire et offensionis diuie acquirif.
Et cū scribit **Sap. xj.** **P**er qz qz peccat p hec
 et torquet. **E**t qz tales peccāt i statera. iustū e
 vt i statera **Michael** puniant vt mala eoz i
 ea sint magni pōderis. bona xpo nulli. **S**cōdo
 cū quis habet iustā mēsurā et iustū pōdus et
 male inde ponderat vel mensurat. sicut faciūt
 caupones qui mēsurā implēt spuma. vt qui
 digitū libze supponūt. vel pannicide q cū pol
 lice vlnā retrahunt. et sic de alijs. **T**ertio cum
 quis pcurat vt res quā ad pōdus debz vēde
 re pōderosior sit. vt qui lanā madefaciūt vicz
 in cellario madido ponēdo. vel i pluuia stare
 pmittēdo. aut qz piper vel alias spēs ad cella
 riū portāt. et d vno latere in aliud vt pōdero

Archius

Dñica decima post Trini.

fior fiat voluūt. vel qui vinū quod vrdere d̄z
 cū aqua limphāt. om̄s tales de regno ⁊ detē/
 plo dei eijciunt. Quia d̄r **Prover. xj.** **Statera**
dolosa abominatio ē apud deū. vbi innuif
magnitudo hui⁹ fraudis. Tertij sunt q̄ ppter
 dilatoem temporis consueta solent sua chari
 us v̄dere. verbi gr̄a. **Si quis vellet equū v̄**
dere p octo florenis p̄ p̄mpta pecunia ⁊ v̄de
ret alteri petēti dilatoz solutois ad q̄rtale an/
ni vel dimidiū annū. ⁊ huic daret ppter dila/
tionē p. ix. vel. x. florenis. Tales v̄dētes cha
 rius ad terminū tenent restituere q̄d vltra ac
 ceperint eo q̄ vsurā p̄miserūt. **Sed di. a. Nō**
possum v̄dere merces meas cū dilatoē vel si
ne: R̄ndetur q̄ cum dilatoē potest quis v̄
dere. sed ppter dilatoē non debet p̄ciū aug
mentare. q̄ qui v̄dunt res suas longe chari
us ppter dilatoz q̄ eis incōtinenti soluerent.
vsuram p̄mittunt. vt extra de vsur. cōsuluit.
hi s̄nt a templo dei vsq̄ in pfundū inferni eij
cient. Quia cum ps. quereret. Dñe q̄s habi/
tabit i tabernaculo tuo. R̄ndit. qui pecuniaz
suā nō dedit ad vsuraz. Quarti sunt qui solēt
vnū oñdere ⁊ aliud postea v̄dere. vt sunt illi
q̄ de vno vase i quo ē vinū bonuz aut ceruista
bona dāt ad gustādū. ⁊ cū emptio facta ē vas
minus bonū deputāt emptori ad depozitādū
v̄l q̄ occultāt malū sub bono. ⁊ supius ponūt
illud q̄d bonū est in aspectu hoīm. Sed in me
dio aut in fundo id q̄d deterius ē. ⁊ dicunt q̄
totū sit bonū. ⁊ hos etiā eijcit dñs de templo
suo celesti. Quia d̄ talibus dicit **Esa. v. **Ve q̄****
dicitis malū bonū ⁊ bonū malum. Quiti sunt
q̄ vitiosum et defectuosum p̄ bono vendunt.
vbi nota. s. **Tho. sc̄da sc̄de. q. lxxvij. diē. Cir**
ca rē que vendit̄ triplex defectus considerari
debet. Unus quidē s̄m sp̄m rei. vtputa si v̄
datur auricalcum p̄ auro. aut vinū mixtū aq̄
quasi purum. Alius defectus est s̄m quanti/
tatē. vt ponderis vel mēsure. vt si q̄s scienter
vtat̄ deficiēte p̄dere vel mēsure. Tertio defe
ctus ē ex pte q̄litar. puta si aial infirmū v̄da
tur p̄ sano. In his q̄ trib⁹ casibus si q̄s vendi
tor sciēter v̄diderit fraudē cōmittit. ⁊ illicita
ē v̄ditio. ⁊ venditor ad restitutōez tenet. Si
no eo ignorāte aliq̄s p̄dictoz defectuū i revē
dita fuerit. v̄ditor quidē nō peccauit. tñ cuz
ad noticiam puenerit. tenet recōp̄sare dām
num exteri. Sed circa hoc querit̄. vtrum v̄
ditor teneat dicere vitiū rei v̄dite. R̄ndet s̄a
ctus **Tho. vbi. s. Si vitiū est occultum. puta**
cum vendit domū ruinosam p̄ firma. v̄l cibuz
corruptū p̄ bono. ⁊ non detegat v̄ditor. erit
dolosa ⁊ illicita v̄ditio. ⁊ tenet ad damni re
compensatōem. Si no vitiū est manifestum.
puta equus ē monocul⁹. vel cū rei vsus ⁊ si nō
p̄petat vni p̄t tñ p̄petere alteri. ⁊ v̄ditor p̄